
 
 

UCHWAŁA NR 17.III.2024 
RADY GMINY LIPOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR 246.XLVII.2023 Rady Gminy Lipowiec Kościelny 
z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 246.XLVII.2023 Rady Gminy Lipowiec Kościelny z dnia 10 listopada 2023 r. 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw wprowadza się zmiany w załącznikach od 1 do 15 do uchwały o treści 
następującej: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Do zakresu działania Sołectwa należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym w szczególności: 

1) występowanie do organów Gminy o rozpatrzenie spraw Sołectwa lub jego części, których załatwienie 
wykracza poza możliwości Sołectwa, 

2) opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców 
Sołectwa, a także w innych sprawach, w których o opinię wystąpi Rada Gminy lub Wójt, 

3) rozporządzanie wydzielonym mieniem komunalnym w celu jego właściwego wykorzystania, 

4) współdziałanie z właściwymi organami w zakresie pomocy społecznej, oświaty, kultury, kultury 
fizycznej, porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej, 

5) dbanie o stan środowiska naturalnego, przeprowadzanie akcji i konkursów mających na celu poprawę 
stanu sanitarnego, porządku i estetyki wsi, 

6) kształtowanie zasad współżycia społecznego, 

7) organizowanie pomocy sąsiedzkiej, 

8) współdziałanie z sąsiednimi sołectwami.”; 

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i upływa wraz z upływem kadencji Rady Gminy.”; 

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Głosowanie nad poszczególnymi sprawami Sołectwa jest jawne, za wyjątkiem przypadków 
określonych w ustawie.”; 

4) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do kompetencji Zebrania Wiejskiego należy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 sierpnia 2024 r.

Poz. 7813



1) podejmowanie uchwał i zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla Sołectwa i jego 
mieszkańców, 

2) wyrażanie opinii w sprawach przedstawionych przez Radę Gminy lub Wójta do konsultacji, 

3) inicjowanie wspólnych przedsięwzięć́ na rzecz społeczności wiejskiej, 

4) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć z innymi sołectwami, 

5) współpraca z organizacjami samorządowymi, stowarzyszeniami oraz innymi organizacjami 
i instytucjami prowadzącymi działalność na terenach wiejskich, 

6) stanowienie w innych sprawach dotyczących sołectwa w ramach obowiązujących przepisów.”; 

5) w § 13 wykreśla się ust. 2, 

6) w § 14 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zwoływanie posiedzeń”; 

7) w § 15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Posiedzenia Rady Sołeckiej zwołuje Sołtys stosownie do potrzeb”; 

8) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Do kompetencji Rady Sołeckiej należy: 

1) współdziałanie z Sołtysem w zakresie opracowywania projektów uchwał w sprawach będących 
przedmiotem rozpatrywania przez Zebranie Wiejskie, 

2) inicjowanie przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego, 

3) organizowanie różnych form pomocy sąsiedzkiej, w szczególności dla mieszkańców 
niepełnosprawnych, dotkniętych klęskami żywiołowymi lub znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, 

4) inicjowanie działań społecznie użytecznych dla sołectwa i jego mieszkańców.”; 

9) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zebranie wyborcze, na którym ma zostać dokonany wybór Sołtysa i członków Rady Sołeckiej 
zwołuje Wójt w terminie przypadającym nie później niż 6 miesięcy od rozpoczęcia kadencji Rady Gminy. 
W tym celu Wójt określa miejsce, dzień i godzinę zebrania wyborczego oraz wyznacza 
przewodniczącego.”; 

10) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wyborczego, na którym ma zostać dokonany wybór Sołtysa 
i członków Rady Sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców Sołectwa, co najmniej na 7 dni przed 
wyznaczoną datą zebrania.”; 

11) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 3 osób, wybrana w sposób jawny, spośród 
uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa biorących udział w zebraniu wyborczym.”; 

12) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sołtys i Rada Sołecka są bezpośrednio odpowiedzialni przed mieszkańcami sołectwa i mogą być 
przez nich odwołani przed upływem kadencji, w szczególności w przypadku: 

1) niewykonywania swoich obowiązków, 

2) naruszenia postanowień Statutu lub uchwał Zebrania Wiejskiego.”; 

13) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej z przyczyn, o których mowa 
w ust. 1 może złożyć, co najmniej 20% uprawnionych do głosowania mieszkańców Sołectwa.”; 

14) w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7813



„5. Odwołanie następuje w trybie powołania, tj. zgodnie z art. 36 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.). Głosowanie przeprowadza Komisja 
Skrutacyjna. Przepisy o wyborze Sołtysa i Rady Sołeckiej stosuje się odpowiednio.”; 

15) w § 24 ust. 1 wykreśla się punkt 3, 

16) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. Sołectwo zarządza i korzysta z mienia komunalnego, przekazanego przez Gminę na zasadach 
określonych w Statucie Sołectwa.”; 

17) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. 1. Funkcje nadzorcze i kontrolne sprawują w zakresie swoich uprawnień: 

1) rada gminy, poprzez działania własne lub wyznaczonych komisji, w tym komisji rewizyjnej, 

2) wójt. 

2. Organy nadzoru i kontroli mają prawo żądania informacji, danych i wyjaśnień dotyczących 
organizacji i funkcjonowania sołectwa, niezbędnych do wykonywania przysługujących im uprawnień. 

3. Kontrola nad działalnością sołectwa sprawowana jest na podstawie kryterium legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. 

4. Kontroli podlega w szczególności: 

1) realizacja uchwał rady gminy i zarządzeń wójta, 

2) wywiązywanie się z zadań ustawowych i statutowych, 

3) gospodarowanie mieniem przekazanym sołectwu do zarządzania i korzystania. 

5. Nadzór nad działalnością sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności z prawem. 

6. Nadzorowi podlegają uchwały zebrania wiejskiego. O nieważności uchwały zebrania wiejskiego 
decyduje rada gminy, podejmując uchwałę w tej sprawie.”; 

18) w § 31 wykreśla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Wośko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7813


	UCHWAŁA NR 17.III.2024 RADY GMINY LIPOWIEC KOŚCIELNY  z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1


	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 16
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 16
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. § 16
	pkt 4 w § 1 pkt 8 zm. § 16


	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 12
	pkt 1 w § 1 pkt 12 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 12 zm. ust. 1


	pkt 13 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	zm. § 26 w § 1 pkt 16

	pkt 17 w § 1
	zm. § 30 w § 1 pkt 17
	pkt 1 w § 1 pkt 17 zm. § 30 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 17 zm. § 30 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 17 zm. § 30
	ust. 3 w § 1 pkt 17 zm. § 30
	ust. 4 w § 1 pkt 17 zm. § 30
	pkt 1 w § 1 pkt 17 zm. § 30 ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 17 zm. § 30 ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 17 zm. § 30 ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 17 zm. § 30
	ust. 6 w § 1 pkt 17 zm. § 30


	pkt 18 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-08-09T11:49:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




